
Østhimmerlands Y's Men's Club 

Østhimmerlands Y’s Mens Club er én ud af omkring 

130 klubber i Danmark med ca. 3000 medlemmer. 

På verdensplan er der 1500 klubber med ca. 28.000 

medlemmer  

Vi er 20 medlemmer i vores klub. Vi er en familie-

orienteret klub og vore partnere er også ofte med til 

vore arrangementer og deltager i vores arbejde. 

Både mænd og kvinder kan blive medlem. 

Ideen i Y’s Men’s bevægelsen er at yde støtte til 

kirkeligt og humanitært børne- og ungdomsarbejde 

såvel her i landet som i udlandet, og at dette fore-

går gennem aktivt klubarbejde. Bevægelsen er et 

aktivt, åbent og kristent baseret fællesskab, der gør 

en forskel for andre, hinanden og den enkelte. 
    

Aktiviteter 

I øjeblikket skaffer midler til støtte ved flere aktivi-

teter: Vi laver spejderavisen Y's Men's nyt, som 

bliver solgt af spejdergrupper og FDF i Østhimmer-

land.  Vi dyrker og sælger jordbær, porrer, gulerød-

der, grønkål m.v. fra en mark i Skovstrup mellem 

Lundby Bakker og Vårst, og om efteråret sælger vi 

gran fra boden ved vejen. Vi styrer også en café i 

forbindelse med mostdage på en lokal frugtplanta-

ge, og endvidere hjælper vi med vedligeholdelse af 

spejderhytten Næsgården ved Madum sø. 

Ved disse aktiviteter tjener vi en sum penge, som vi 

deler ud, hvor vi skønner, den kan være til hjælp og 

gavn.  

Vi har også gøremål hvor vi hjælper andre og hin-

anden med aktiviteter uden indtjening. 

Vi taler løbende om ideer til nye aktiviteter, hvor vi 

kan skaffe penge. Det er dog vigtigt for os, at nye 
aktiviteter skal være med til at styrke sammenhol-
det i klubben, og så må det også gerne være sjovt.  

 

Ved most-dagene på en lokal frugtplantage sælger vi mad og 

drikke fra en café. 

 

Og her er vi i gang i marken. Der er god tid til også at dyrke sam-

menhold og kammeratskab. 

 

Østhimmerlands Y’s Mens Club støtter de lokale spejdere. 

 

Børn og unges muligheder og vilkår står højt på dagsordenen, når 

klubben uddeler penge. 

 

Fra boden på Vårstvej mellem Skovstrup og Torderup sælger 

klubben hjemmedyrkede jordbær og grøntsager – og sidst på året 

sælges der pyntegrønt og grønkål. 



Klubliv 

Vi samles hver anden onsdag i sognegården i Tern-

drup.  

Hvert andet møde er et internt klubmøde, hvor vi 

mødes kl. 18.00 og spiser aftensmad sammen. Her-

efter taler vi om nye ideer, hører sidste nyt fra de 

forskellige udvalg og hører kort om hvad der sker i 

Y’s Men i Danmark og i udlandet. 

Ved de øvrige møder, der starter kl. 19.30, deltager 

også medlemmernes partnere, og her er der fore-

drag om kulturelle emner eller måske et virksom-

hedsbesøg. Vi mødes også til sommerafslutning, 

julefrokost og et nytårsarrangement. 

Vi har en venskabsklub i Norge, som vi mødes med 

hvert andet år på skift i Danmark og Norge. 

Hvordan bliver jeg Y's Man? 

Hvis du er interesseret og tænker, at Y’s Men falder 

godt i tråd med dine tanker om et givtigt fællesskab 

og det at hjælpe andre, eller bare gerne vil høre 

nærmere, så kontakt os endelig: 

Finn Jensen, tlf. 2890 3910 
finn_jensen1@hotmail.com 

 
Anders Andersen, tlf. 4218 4039 

fam.a@post.tele.dk    

Fakta 

Y’s Men udtales [wais mænd]. Y’et stammer fra det 

første bogstav i YMCA – den engelske betegnelse 

for KFUM.  

Y’s Men bevægelsen er en international, humanitær 

organisation bestående af såvel kvinder som mænd, 

der bygger på et kristent grundlag. Den blev etable-

ret i 1922 i Amerika og kom til Danmark i 1947, 

hvor den første klub startede i Ålborg 

Y’s Men’s bevægelsens medlemmer støtter gennem 

aktivt klubarbejde kirkeligt og humanitært børne- 

og ungdomsarbejde såvel her i landet som i udlan-

det. Det kan både være med penge og "varme 

hænder" 

Midlerne indsamles gennem mange forskellige klub-

aktiviteter: Genbrugsbutikker, omdeling af kirke-

blade, julekalendere, juletræer, loppemarkeder, 

annoncebøger m.m. De enkelte klubber afgør suve-

rænt, til hvem de ønsker at donere. På landsplan 

omdeles ca 20 mill. kr årligt og næsten halvdelen 

gives til lokale modtagere. 

Alle landets klubber udgør Region Danmark, som er 

en del af det verdensomspændende Y’s Men Inter-

national med ca. 28.000 medlemmer. Landets klub-

ber giver årligt ca. 1,5 mill. kr. til et regionsprojekt. 

Dette kan eksempelvis være et børnehjem for for-

ældreløse børn eller en hjemmeside om Børn og 

Stoffer. Region Danmark har i årenes løb støttet 

mange projekter, der har hjulpet mennesker, der 

ikke har det så godt som vi andre.  

Du kan læse meget mere på www.ysmen.dk.  

 

Her er klubben på sommerudflugt – her i Lille Vildmose. 

 

 

 

 

 

I denne folder kan du læse nærmere om Østhim-

merlands Y’s Men`s Club.  

Tag folderen med hjem, og kontakt os gerne, hvis 

du vil vide mere. 

 

  

Østhimmerlands 

Y’s Men’s Club 
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